(Cr$ 129.562.803,10 x 25,2206) /1000 = CR$ 3.267.652,63
(valor realizado).

16. Assim, adicionamos à parcela do lucro inflaoionário oferecido à
tributação pela impugnante, no ano-calendário d 	 93, referenciadopo

item seguinte, no valor CR$ 93.568.797,00, o montante de CR$
3.267.652,63 (três milhões, duzentos e sessenta e sete mil, seiscentos
e cinqüenta e dois cruzeiros reais e sessenta e três centavos), referente
aos Cr$ 129.562.803,10 (cento e vinte e nove milhões, quinhentos e
sessenta e dois mil, oitocentos e três cruzeiros e dez centavos),
recolhidos por meio de DARF, corrigidos pelo fator de correção do
período (x 25,2206) e convertidos para cruzeiro real (CR$), além de
todo o saldo credor da correção monetária da diferença IPC/BTNF de
1990 (CR$ 46.815.425,10), já que totalmente realizado pela

[...]

infração e não questionado pela impugnante, incidente sobre o novo
saldo de lucro inflacionário acumulado, no valor de R$ 68.604,54, para o
ano-calendário de 1995, a que chegamos após as modificações
anteriormente explanadas (fls. Xx), resulta em R$ 18.172,79 (dezoito
mil, cento e setenta e dois reais e setenta e nove centavos) o valor do

• lucro inflacionário acumulado a ser realizado no período-base.

• - Irresignada com a parte desfavorável da decisão, o sujeito passivo
recorre a este Colegiado, mediante a petição de fls. 69 e anexos, visando restabelecer a